mento correspondente a função ou conforme disposto em Lei específica, nele compreendendo-se 

além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado, sendo os seguintes 

valores (base Dezembro/2025):  

A) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 24 horas semanais:  

Classe A – Nível 1 - R$ 3.033,68 (três mil, trinta e três reais e sessenta e oito 

centavos); 

Classe A – Nível 2 - R$ 3.267,04 (três mil, duzentos e sessenta e sete reais e 

quatro centavos); 

Classe A – Nível 3 - R$ 3.500,40 (três mil, quinhentos reais e quarenta centavos); 

B) FISIOTERAPEUTA: 

20 HORAS SEMANAIS - R$ 2.828,13 

C) TÉCNICO EM INFORMÁTICA:  

40 HORAS SEMANAIS - R$ 3.463,02  

2.3. Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: 

gratificação natalina proporcional ao período trabalhado, auxílio alimentação, férias proporcionais